1

聖籠町告示第７１号

 聖籠町雇用調整助成金申請補助金交付要綱を次のように定める。

  令和２年７月１日

聖籠町長 西脇 道夫

   聖籠町雇用調整助成金申請補助金交付要綱

 （趣旨）

第１条 この告示は、新型コロナウイルス感染症の影響により事業活

動の縮小を余儀なくされた聖籠町内の小規模な事業者を支援するこ

とを目的とし、国の雇用調整助成金（以下「助成金」という。）を申

請する際に要した経費に対し、予算の範囲内において補助金を交付

することについて、聖籠町補助金等交付規則（平成２３年聖籠町規

則第３３号）に定めるもののほか、必要な事項を定めるものとする。

 （補助対象者）

第２条 補助金の交付を受けることができる者（以下「補助対象者」

という。）は、次の各号のいずれにも該当するものとする。

 （１） 聖籠町内に主たる事業所を有する法人又は個人事業主であ

ること。

（２） 常時雇用する従業員数が１０人未満であること。

（３） 新型コロナウイルス感染症の影響を受け、助成金の支給申

請を行っていること。

 （４） 前号に掲げる申請にあたり、その申請事務を社会保険労務

士等に依頼していること（年間契約している場合を除く。）。

 （５） 町税を滞納していないこと。

 （６） 過去に本制度による補助を受けていないこと。

 （補助対象経費）

第３条 補助金の交付対象となる経費（以下「補助対象経費」という。）

は、第２条第３号に掲げる申請及び当該申請前に行う必要がある手

続きを社会保険労務士等に依頼したことにより要した経費とする。

 （補助金の額）

第４条 補助金の額は、補助対象経費の全額とし、１０万円を上限と

2

する。ただし、他の補助金等の交付を受ける場合は、補助金の額か

らその額を除くものとする。

 （交付申請）

第５条 補助金の交付を受けようとする者は、聖籠町雇用調整助成金

申請補助金交付申請書兼請求書（様式第１号）を町長に提出しなけ

ればならない。

 （申請期限）

第６条 前条に規定する申請は、令和２年９月３０日までに行わなけ

ればならない。

（交付決定等）

第７条 町長は、第５条の規定による申請があったときは、その内容

を審査の上、交付の可否を決定するとともに、補助金の額を確定す

るものとする。

２ 町長は、前項の規定により交付を決定したときは、聖籠町雇用調

整助成金申請補助金交付決定兼額確定通知書（様式第２号）により、

不交付を決定したときは、聖籠町雇用調整助成金申請補助金不交付

決定通知書（様式第３号）により通知するものとする。

３ 町長は、第１項の規定により交付の決定をしたときは、補助金を

支払うものとする。

（交付決定の取消し）

第８条 町長は、交付決定を受けた者が次の各号のいずれかに該当す

ると認めたときは、補助金の交付決定の全部又は一部を取消し、既

に交付した補助金について期限を定めてその返還を求めるものとす

る。

（１） 偽りその他不正な手段により補助金の交付を受けたとき。

（２） その他町長が補助金の交付を不適当と認めたとき。

（委任）

第９条 この告示に定めるもののほか、この告示の施行に関し必要な

事項は、町長が別に定める。

附 則

3

 （施行期日）

１ この告示は、告示の日から施行し、令和２年４月１日から適用す

る。

 （この告示の失効）

２ この告示は、令和３年３月３１日限り、その効力を失う。